
 

 

RESOLUCIÓN CAF No 005/2022 

“POR LA CUAL SE APRUEBA EL PLAN DE CAPACITACION DOCENTE, PROGRAMA DE ATENCION A 

LA SALUD, y el REGLAMENTO DE ELECION DE DELEGADOS DE LA CARRERA DE MEDICINA – 

FILIAL SALTO DEL GUAIRA” 

Salto del Guairá,16 de junio de 2022.-  

 Consejo Académico de Medicina, Filial Salto del Guaira. CAF- 

 

VISTO: Las atribuciones del CAF de aprobar documentos, resoluciones y normativas producidas por la carrera. 

CONSIDERANDO: El Plan de Desarrollo Estratégico de la Carrera y el objetivo de fomentar y desarrollar los 

programas de mejoramiento continuo de las competencias dirigido al personal de la universidad.  

TENIENDO EN CUENTA: El objetivo estratégico de desarrollar proyectos que coadyuven al establecimiento de la 

confianza y el sentido de pertenencia e identificación de la comunidad interna con la Universidad, así como a fomentar 

expectativas alentadoras de futuro en toda la comunidad.  

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FILIAL DE SALTO DEL GUAIRA 

R E S U E L V E: 

 

1º) APROBAR el Plan de Capacitación Docente. 

2º) APROBAR el Programa de Atención a la Salud. 

3º) APROBAR el Reglamento de Elección de Delegados. 

4º) TOMAR nota del contenido de la presente Resolución. 

5º) COMUNICAR Y DIVULGAR donde corresponda y posteriormente archivar. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Dr. Arturo Martines Sanabria 

Decano FACSA 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

Lic. Adriana T. de Anselmo 

Directora Académica 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

Dra. Sonia Abreu 

Dirección de Aseguramiento de la Calidad 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Dra. Larissa de Santana Coordinadora 

Gral. De Carrera 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. Ruth Báez 

Coordinadora Gral. Administrativa 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Elías Alvarenga 

Coordinador Gral. De Investí.    Y 

Extensión 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Sr. Eleandro Goncalves 

Representante Estudiantil 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Abg. Débora Jara 

Secretaria Académica de la Filial 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Dr. Ángel Gómez 

Representante Docente 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

Sr. Marcus Sena 

Representante Personal de Apoyo 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 


